от 25.11.2022г.№ 8-5CД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОСНЕЖНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О РАЗМЕРАХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 15 октября 2007 г №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 15 октября 2007 г №89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей гражданской службы Иркутской области»,   Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022г №203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения  государственных гражданских служащих Иркутской области»,  на основании статей 32, 52, 62 Устава Новоснежнинского муниципального образования, зарегистрированного 23 декабря 2005 года  Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу, государственный регистрационный № 385183032005001,

ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы Новоснежнинского сельского поселения от 27.11.2019г. №23-4сд «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Новоснежнинского сельского поселения».
2. Установить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Новоснежнинского сельского поселения согласно приложения №1.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Думы,
Глава Новоснежнинского сельского поселения
Л.В.Михайлова

Приложение №1
к решению Думы
Новоснежнинского сельского поселения
от   25.11.2022г. № 8-5сд

РАЗМЕРЫ
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих Новоснежнинского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главный специалист по кадровой работе,  охране труда, по вопросам в сфере делопроизводства,    по работе с обращениями граждан
	9341
	1,0-2,5

	Главный специалист по ведению хозяйственного учета,  по работе и размещению сведений в ФИАС,  по работе в сфере пожарной безопасности, ГО и защиты территории и населения от ЧС
	9341
	1,0-2,5

	Ведущий специалист
в сфере закупок
	9341
	1,0 -2,5